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Majowa pogoda sprzyja rowerowym wycieczkom w ciekawe miejsca
naszego regionu. Opole jest świetną bazą wypadową na jedno i
kilkudniowe wycieczki krajoznawcze, ze względu na walory przyrodnicze,
liczne zamki i pałace z bogatą historią i piękną architekturą oraz obecność
stawów i jezior. Poniżej przedstawiamy listę pięciu najlepszych, naszym
zdaniem, tras rowerowych ze stolicy województwa. Szczegółowe opisy tras
oraz mapy znajdziecie na stronie internetowej Opola: www.opole.pl/dla-
turysty/menu/opole-na-rowerze

 

 

1. Szlakiem św. Jakuba do Kamienia Śląskiego
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Położony około 20 km od Opola Kamień Śląski to jedna z najpiękniejszych opolskich
miejscowości. Główną atrakcją jest tu Sanktuarium św. Jacka, które mieści się w
dawnym Pałacu Odrowążów. Pałac otoczony jest parkiem krajobrazowym, na
dziedzińcu którego stoi dzwonnica z siedmioma dzwonami, wybijająca czas o pełnej
godzinie. Tuż obok znajduje się sanatorium Sebastianeum, przy którym funkcjonuje
park i 9-dołkowe pole golfowe Karolinka Golf Park, a obok niego lotnisko sportowe z
torem wyścigowym. Trasa z Opola prowadzi słynnym Szlakiem św. Jakuba, 

 



2. Wokół Jezior Turawskich

 

 

Najchętniej wybierana przez opolan trasa rowerowych wycieczek w kilku wariantach.
Okolice Jezior Turawskich to doskonałe miejsce na weekendowy wypoczynek oraz
dłuższy pobyt. Cztery jeziora, piękne lasy, bogata infrastruktura turystyczna z
ośrodkami wypoczynkowymi, kempingami, restauracjami, przystaniami żeglarskimi i
wypożyczalniami sprzętu wodnego, no i oczywiście liczne ścieżki rowerowe – to
wszystko sprawi, że nie będziecie się tu nudzić.
Jezioro Turawskie powstało w latach 30-tych XX w.. Sztuczny zbiornik na Małej Panwi
miał chronić Opole przed powodzią, ale także pełnić funkcje wypoczynkowe i



rekreacyjne. Jezioro powstało w 1938 r., ma 24 km2  powierzchni  i 13 m. głębokości.
Obok są jeszcze trzy inne jeziora: Średnie, Małe oraz nieco oddalone na północ
Jezioro Srebrne.

 

3. Nad Stawy Niemodlińskie

 

 

Jedna z najpiękniejszych tras w okolicach Opola. Łączy w sobie walory przyrodnicze z
kilkoma ciekawymi zabytkami. Podczas niedługiej i łatwej wycieczki odwiedzić warto
niezwykły pałac w Dąbrowie, zobaczyć średniowieczną dzwonnicę oraz zabytkowy



dworek i park w Chróścinie, a na koniec znaleźć wytchnienie pośród ukrytych w lesie
Stawów Niemodlińskich. Ich okolice to raj dla miłośników ornitologii. Spotkać tu
można różne gatunki ptaków wodnych, a także gniazda orłów bielików.

4. Do pałacu w Mosznej

 

 

Zamek w Mosznej to bajeczna rezydencja, znajdująca się ok. 30 km od Opola. To
jedna z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji turystycznych na Opolszczyźnie. Swoją
sławę zawdzięcza bajkowej architekturze - ma 365 pomieszczeń, 99 wież i
wieżyczek. Za wygląd, styl wnętrz i urok zamku odpowiada jedna z najbogatszych



rodzin tej części Europy von Tiele-Winckler. Zamek otacza rozległy park
krajobrazowy z wielowiekowymi dębami wpisanymi do rejestru zabytków przyrody.
Na szczególną uwagę zasługuje sosna wejmutka oraz azalie i ponad stuletnie
różaneczniki, które rosną wzdłuż kanałów wodnych.
Z Opola prowadzi do niego długa trasa rowerowa doskonała na całodniową
wycieczkę. Można też rozłożyć ja na 2 dni zostając na noc w hotelu znajdującym się
w zamku. Moszna to nie jedyny pałac na trasie wycieczki, bowiem na trasie będzie
ich aż sześć (Pałac von Teichmann-Logischen w Dąbrówce Górnej), Zamek w
Rogowie Opolskim, Pałac i park w Dobre, Pałac i park w Kujawach, Zamek
Prószkowskich w Prószkowie) Oprócz atrakcji architektonicznych czeka nas też
kontakt z naturą. Spora część trasy biegnie pięknymi Borami Niemodlińskimi.

 

5. Na Górę św. Anny

 



 

To długa i piękna trasa prowadząca do jednego z najchętniej odwiedzanych miejsc
sakralnych na Opolszczyźnie. Trasę można zaplanować na jeden dzień lub zostać
znajdując nocleg w pensjonatach, agroturystyce lub Domu Pielgrzyma. Góra św.
Anny to najwyższe wzniesienie w masywie Chełma (408 m.), a także przepięknie
położona miejscowość.  W okolicy znajduje się wiele atrakcji, m.in.: letni tor
saneczkowy, liczne szlaki piesze i rowerowe, rezerwaty przyrody oraz GeoPark w
dawnym kraterze wulkanu. Wiele turystów odwiedza tu niezwykłe Sanktuarium św.
Anny z ponad trzydziestoma rozrzuconymi po lesie kapliczkami.

Autorem tras jest Przemysław Supernak – podróżnik, bloger podróżniczy, pasjonat
wycieczek rowerowych, organizator wypraw i współtwórca Opolskiego Festiwalu
Podróżniczego.
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